27.122.2123.2000.0001

3.Elemento de Despesa: 339037

4. Nota de Empenho: foi emi�da a Nota de Empenho nº 2018NE800360, em reforço a
nota de empenho nº 2018NE800078.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO

3.1. O valor mensal es�mado deste contrato é de R$ 115.383,63 (cento e quinze mil, trezentos
e oitenta e três reais e sessenta e três centavos), perfazendo o valor total anual de R$ 1.384.603,61 (um
milhão, trezentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e três reais e sessenta e um centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

4.1. A contratada fica obrigada a atualizar o valor de garan�a em decorrência do acréscimo,
objeto deste Termo Adi�vo, no valor de R$ 69.230,18 (sessenta e nove mil, duzentos e trinta reais e
dezoito centavos), no prazo de 10 (dez) dias.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA REPACTUAÇÃO

5.1. Fica ressalvado à CONTRATADA o direito à repactuação de valores rela�vo a fatos
anteriores a este Termo Adi�vo para manutenção da adequação contratual estabelecida na licitação e no